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Campeonato Nacional de Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 31 de Março a 03 de Abril de 2022

Prova 13 Femin., 100m Costas Juniores
01/04/2022 - 10:35 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:01.17 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 20/12/2020
Rec Nac Jun17 1:01.18 AZEVEDO Rafaela Gomes POR Budapest (HUN) 20/08/2019
Rec Nac Jun16 1:03.21 REBELO Camila Rodrigues ALN Coimbra 05/04/2019

CEJun_Fem 14 - 17: 1:04.59  /  CMJun_Fem 14 - 17: 1:03.33
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. EIRA Maria Carolina 05 Ginasio de Vila Real 1:06.94 +0,67 632 Q
50m: 32.12 32.12 100m: 1:06.94 34.82

2. CAMACHO Carolina Martins 06 Uniao Piedense 1:07.58 +0,68 614 Q
50m: 32.83 32.83 100m: 1:07.58 34.75

3. REIS Erica Cristina 05 Sporting 1:07.84 +0,57 607 Q
50m: 33.39 33.39 100m: 1:07.84 34.45

4. ROMAO Ana Teresa 06 Naval de Faro 1:08.42 +0,69 591 ?
50m: 33.44 33.44 100m: 1:08.42 34.98

CATALAO Leonor Tavares 06 Sporting 1:08.42 +0,64 591 ?
50m: 32.45 32.45 100m: 1:08.42 35.97

6. FERREIRA Maria Joao 06 Foca Quinta da Lixa CNF 1:08.69 +0,59 585 R
50m: 33.81 33.81 100m: 1:08.69 34.88

7. LAGOA Carlota Macedo 05 Ba-Leiria 1:09.04 +0,63 576
50m: 32.95 32.95 100m: 1:09.04 36.09

8. SALGADO Soraia Maria 05 Fisica Torres Vedras 1:09.22 +0,80 571
50m: 33.32 33.32 100m: 1:09.22 35.90

9. GONCALVES Rita Abibe 05 Gesloures 1:09.65 +0,71 561
50m: 33.57 33.57 100m: 1:09.65 36.08

10. CANINHAS Maria Pinto 05 Natacao do Fundao 1:09.76 +0,78 558
50m: 33.90 33.90 100m: 1:09.76 35.86

11. PINTO Leonor Filipa 06 Porto 1:10.11 +0,68 550
50m: 33.46 33.46 100m: 1:10.11 36.65

12. MAGALHAES Luana Cardoso 06 Alges 1:10.53 +0,61 540
50m: 33.55 33.55 100m: 1:10.53 36.98

13. COSTA Daniela Alexandra 06 Leixoes 1:11.41 +0,76 520
50m: 33.95 33.95 100m: 1:11.41 37.46

14. COSTA Maria Jardim 06 Desportivo Nacional 1:11.69 +0,69 514
50m: 34.12 34.12 100m: 1:11.69 37.57

15. DINIS Filipa Paiva 06 Ba-Leiria 1:12.14 +0,70 505
50m: 34.45 34.45 100m: 1:12.14 37.69

16. SILVA Ana Francisca 06 Alcobaca 1:12.39 +0,67 499
50m: 35.37 35.37 100m: 1:12.39 37.02

17. RAMOS Joana Barbas 06 Gafanha da Encarnacao 1:14.33 +0,73 461
50m: 36.19 36.19 100m: 1:14.33 38.14
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Campeonato Nacional de Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 31 de Março a 03 de Abril de 2022

Prova 13, Femin., 100m Costas, Elimin

Prova 13 Femin., 100m Costas Seniores
01/04/2022 - 10:35 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:01.17 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 20/12/2020
Rec Nac Sen 1:01.17 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 20/12/2020

CEPL 19 +: 1:01.11  /  CMPL 19 +: 1:00.59
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. REBELO Camila Rodrigues 03 Louzan Natacao/EFAPEL 1:02.52 +0,62 775 Q
50m: 30.35 30.35 100m: 1:02.52 32.17

2. MESTRE Catarina Martins 00 Natacao de Lisboa 1:04.98 +0,61 691 Q
50m: 31.82 31.82 100m: 1:04.98 33.16

3. AZEVEDO Rafaela Gomes 02 Alges 1:06.24 +0,64 652 Q
50m: 30.16 30.16 100m: 1:06.24 36.08

4. MARQUES Mariana Nunes 03 Estarreja 1:07.63 +0,54 612 Q
50m: 32.63 32.63 100m: 1:07.63 35.00

5. OLIVEIRA Ana Rita 04 Colegio Efanor 1:07.91 +0,67 605 Q
50m: 33.01 33.01 100m: 1:07.91 34.90

6. NUNES Sofia Alexandra 00 Laranjeiro 1:08.32 +0,73 594 Q
50m: 33.05 33.05 100m: 1:08.32 35.27

7. MONTEIRO Ana Catarina 93 Vilacondense 1:08.82 +0,62 581
50m: 33.31 33.31 100m: 1:08.82 35.51

Prova 13 Femin., 100m Costas Absolutos
01/04/2022 - 10:35 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:01.17 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 20/12/2020
Rec Nac Sen 1:01.17 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 20/12/2020
Rec Nac Jun17 1:01.18 AZEVEDO Rafaela Gomes POR Budapest (HUN) 20/08/2019
Rec Nac Jun16 1:03.21 REBELO Camila Rodrigues ALN Coimbra 05/04/2019

CEJun_Fem 14 - 17: 1:04.59  /  CMJun_Fem 14 - 17: 1:03.33  /  CEPL 19 +: 1:01.11  /  CMPL 19 +: 1:00.59
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. REBELO Camila Rodrigues 03 Louzan Natacao/EFAPEL 1:02.52 +0,62 775 Q
50m: 30.35 30.35 100m: 1:02.52 32.17

2. MESTRE Catarina Martins 00 Natacao de Lisboa 1:04.98 +0,61 691 Q
50m: 31.82 31.82 100m: 1:04.98 33.16

3. AZEVEDO Rafaela Gomes 02 Alges 1:06.24 +0,64 652 Q
50m: 30.16 30.16 100m: 1:06.24 36.08

4. EIRA Maria Carolina 05 Ginasio de Vila Real 1:06.94 +0,67 632 Q
50m: 32.12 32.12 100m: 1:06.94 34.82

5. CAMACHO Carolina Martins 06 Uniao Piedense 1:07.58 +0,68 614 Q
50m: 32.83 32.83 100m: 1:07.58 34.75

6. MARQUES Mariana Nunes 03 Estarreja 1:07.63 +0,54 612 Q
50m: 32.63 32.63 100m: 1:07.63 35.00
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Campeonato Nacional de Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 31 de Março a 03 de Abril de 2022

Prova 13, Femin., 100m Costas, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

7. REIS Erica Cristina 05 Sporting 1:07.84 +0,57 607 Q
50m: 33.39 33.39 100m: 1:07.84 34.45

8. OLIVEIRA Ana Rita 04 Colegio Efanor 1:07.91 +0,67 605 Q
50m: 33.01 33.01 100m: 1:07.91 34.90

9. NUNES Sofia Alexandra 00 Laranjeiro 1:08.32 +0,73 594 Q
50m: 33.05 33.05 100m: 1:08.32 35.27

10. ROMAO Ana Teresa 06 Naval de Faro 1:08.42 +0,69 591 ?
50m: 33.44 33.44 100m: 1:08.42 34.98

CATALAO Leonor Tavares 06 Sporting 1:08.42 +0,64 591 ?
50m: 32.45 32.45 100m: 1:08.42 35.97

12. FERREIRA Maria Joao 06 Foca Quinta da Lixa CNF 1:08.69 +0,59 585 R
50m: 33.81 33.81 100m: 1:08.69 34.88

13. MONTEIRO Ana Catarina 93 Vilacondense 1:08.82 +0,62 581
50m: 33.31 33.31 100m: 1:08.82 35.51

14. LAGOA Carlota Macedo 05 Ba-Leiria 1:09.04 +0,63 576
50m: 32.95 32.95 100m: 1:09.04 36.09

15. SALGADO Soraia Maria 05 Fisica Torres Vedras 1:09.22 +0,80 571
50m: 33.32 33.32 100m: 1:09.22 35.90

16. GONCALVES Rita Abibe 05 Gesloures 1:09.65 +0,71 561
50m: 33.57 33.57 100m: 1:09.65 36.08

17. CANINHAS Maria Pinto 05 Natacao do Fundao 1:09.76 +0,78 558
50m: 33.90 33.90 100m: 1:09.76 35.86

18. PINTO Leonor Filipa 06 Porto 1:10.11 +0,68 550
50m: 33.46 33.46 100m: 1:10.11 36.65

19. MAGALHAES Luana Cardoso 06 Alges 1:10.53 +0,61 540
50m: 33.55 33.55 100m: 1:10.53 36.98

20. COSTA Daniela Alexandra 06 Leixoes 1:11.41 +0,76 520
50m: 33.95 33.95 100m: 1:11.41 37.46

21. COSTA Maria Jardim 06 Desportivo Nacional 1:11.69 +0,69 514
50m: 34.12 34.12 100m: 1:11.69 37.57

22. DINIS Filipa Paiva 06 Ba-Leiria 1:12.14 +0,70 505
50m: 34.45 34.45 100m: 1:12.14 37.69

23. SILVA Ana Francisca 06 Alcobaca 1:12.39 +0,67 499
50m: 35.37 35.37 100m: 1:12.39 37.02

24. RAMOS Joana Barbas 06 Gafanha da Encarnacao 1:14.33 +0,73 461
50m: 36.19 36.19 100m: 1:14.33 38.14


